¹⁸¹ *Ibid.*, 18, 41.

TEXT

R British Library MS Royal 13 C.i

T Tynemouth (selected variants from the versions of miracle accounts 1 and 2 in *Nova Legenda Anglie*, ed. Horstman, 1:262)

Fol. 177v [1] *De Wallico a Sarracenis capto et ad propria miraculose restituta.*

Contigit autem quod captus fuit quidam Wallensis de episcopatu Menevensi a Sarracenis et detentus ferrea cathena cum quodam Alemanno ad laborandum. Ligatus quidem Wallensis de die et nocte iugiter ad Sanctum
 5 David clamauit cum potuit vacare in sua lingua, “Dewy, waret,” hoc est, “Dauid, adiuua.” Mira res! In breui subito in propria patria restitutus est miraculose, et Gervasio tunc loci episcopo hoc intimauit, quem episcopus in sua domo ob insigne factum secum retinuit. Alemannus autem eius socius, tanquam facti conscius, uerberibus a Saracenis fuit expositus, et sub arciori
 10 custodia detentus. Cogitauit igitur Alemanus de ammissione socij. Stupefactus meditabatur quomodo socius ipsius frequenter consueuerat dicere, “Dewy, wared,” <et quamuis uocabulum non intellexit, statuit tamen hoc idem dicere, et “Dewy wared”> sepius recitauit. Et factum est quod iste Alemannus subito raptus in propria domo est. Restitutus in terra Alemanie
 15 tandem cogitauit quid “Dewy, wared” significaret. Parisius adiit ubi homines de diuersis linguis inueniret, et tandem Wallenses clericos inuenit qui hoc ei <exposuerunt>. Fama igitur uirtutum ipsius diffusa per orbem, Kalixtus papa pecuniarum amorem detestans, de meritis Sancti Dauid non modicum confisus, omnes peregrinos Britannie magis ad Sanctum Dauid,
 20 quam ad Romam pergere, sicut in cronicis legitur, admonebat. Ad quem locum bis euntibus <idem benedictionis> et indulgenciarum refundendum meritum decreuit, quod haberent qui semel Romam irent. Et hoc confirmauit priuilegio in perpetuum duraturo ad honorem domini nostri Ihesu Christi et sancti supradicti. Gratias ergo Deo agens, Sanctum Dauid in
 25 Wallia querere disposuit deuote, et uenit die Pentecostes ad Meneuiam, assistente ibidem memorato Gervasio ipso cum clero prouincie et turba hominum magna que ibidem in tam sollempni festo conuenerat. Alemanus autem existens in ecclesia Meneuensi cum alijs gratias egit Deo et Sancto Dauid pro beneficio sibi impenso. Quem Wallensis nuper socium suum
 30 intuens, admirans non minimum, stupefactus ualde, et umecto uisu, adinuicem concurrerunt, amplexum autem cum fletu mixtum commiscendo, quid et qualiter Sanctus Dauid cum eis operatus est seratim episcopo, clero populoque exponentes. Gaudet episcopus, letatur clerus, plaudet populus, nunc flendo, nunc ridendo, pro gaudio de tam aperto miraculo cateruatim cum
 35 tripudio laudantes Dei magnalia.

5 clamavit] clanavit **R** 6 res] *blotted and rewritten* **R** in propria patria] ad patriam suam **T** 7 miraculose] *om.* **T** hoc intimavit] hic intimans **T** 7–8 quem . . . domo] *om.* **T** 8 factum] miraculum **T** retinuit] mansit **T** 9 conscius] *ed.* concius **R** a Saracenis] *om.* **T** 8–11 Alemannus . . . meditabatur] *om.* **T** 11 ipsius] suus **T** 12–13 et . . . wared] *supplied from* **T** *omitted by* **R** 15 wared] wareth **T** 15 adijt] properavit **T** ubi] *blotted and rewritten* **R** 15–16 ubi . . . inuenit] *om.* **T** 17 exposuerunt] *ed.* 17–28 fama . . . alijs] *om.* **T** 21 idem benedictionis] *supplied from* William of Malmesbury's *De Gestis Regum Anglorum*, *ed.* Stubbs, 2:507–8 (see n. 15 to text above) 24 supradicti] suptradicti exposuerunt **R** 26 memorato] memorata **R** 28–29 et Sancto Dauid] *om.* **T** 29 nuper] *om.* **T** socium suum] socius suus **T** 30–35 non . . . magnalia] ad eum accessit et cum fletu maximo deosculans, qualiter a seruitute libertati sit restitutus inquiret. Qui seriatim quicquid ei acciderat omnibus intimare curauit. **T**

[2] *De morte subita meritis beati Dauid sedata.*

Accidit preterea quod magni viri et parui in regione Anglie subito moriebantur, quod ita strages fuit hominum mortuorum pro magna et inopinata mortalitate. Rex Anglie multum doluit turbato [fol. 178] regno maxime et uehementer. Habito communi consilio, prouisum fuit et statutum ut quilibet episcopus de regno reliquias sancti ecclesie sue certo loco deferret in aqua benedicta balneandas ut ex aspersione aque siue potacione plebi subueniret diuina potencia. Factumque ita est ut erat statutum nec cessauit mortalitas. Deinde uenit ultimo episcopus Meneuensis qui fuit longinquus, secum deferrens brachium Sancti Dauid. Quo brachio in aqua lauato, apparuit aqua quasi pinguedine deaurata. Portabatur autem aqua certatim a populo per singula loca; in qua aqua apparuit magnis et paruis desuper crux aurea. Cessante autem mortalitate hominum, gaudium et leticia salusque in regno infunditur, et laus Sancto Dauid pro tam insigno et gracioso miraculo redditur.

1–5 Accidit . . . uehementer] Cum pestis magna in Anglia inualesceret, et strages maxima populi per loca fieret **T** 5 prouisum] peruisum **R** et statutum] *om.* **T** 6 de regno] *om.* **T** sancti] *om.* **T** certo loco] *om.* **T** 7 ex] *om.* **T** 7–8 subueniret diuina potencia] diuina gratia subueniret **T** 8 Factum . . . mortalitas] Quo facto mortalitas illa cessare non potuit **T** 9 Deinde . . . ultimo] Vltimus demum omnium **T** qui . . . longinquus] *om.* **T** longinquus] *blotted and rewritten* **R** 9–10 deferrens] ferens **T** b *blotted before brachio and rewritten* **R** 10 brachio] *om.* **T** 11–12 Portabatur . . . paruis] *om.* **T** 12–13 Cessante . . . hominum] Cumque populus certatim illa ex aqua gustasset, mortalitate hominum omnino sedata **T** 14 infunditur] diffusa sunt **T** 14–15 laus . . . redditur] *om.* **T**

[3] *De puero in ecclesia Beati Dauid ab alto corruente per xx cubitos altitudinis sine lesione conseruato.*

Anno domini millesimo CC° XXXJ°, die Lune, in crastino Penticostes, ueniente populo a diuersis partibus ad ecclesiam Beati Dauid Menevie peregrinationis causa, prout consuetum est, accedit quidam puerulus habens circiter octo annos etatis, nomine Dauid ab Gurginau. Et ascendens in gradus ecclesie superiores, una cum pueris alijs ludebat. Et ut Deus omnipotens ab alto respiciens deuocionem populi erga se et gloriosum confessorem suum Dauid excitaret, puer prefatus ab alto in terram corruens, uidelicet, per xxti
 5 cubitos altitudinis et amplius, ita hilaris, incolumis et sine nulla lesione surgens et rediens per ecclesiam currebat ac si non cecidisset. Quo uiso, clerus
 10 et populus dominum in sanctis suis collaudabant.

9 prefatus] prefactus **R** 10 incolumis] incolunis **R**

[4] *De latrone ecclesiam Meneuensem spoliante miraculose inuento et capto.*

Anno Domini millesimo cemo xl° vij°, die quadam post Epiphaniam domini uenit quidam vir nequissimus et latro pessimus, Meredith nomine, in noctu in ecclesiam Beati Dauid Menevie. Intrans thesaurariam eiusdem
 5 ecclesie, quedam ornamenta ecclesiastica et quandam cofram bone memorie Riccardi tunc precentoris, in qua cipi ipsius precentoris tam de argento quam de murra et alia iocalia erant reposita, furtiue asportauit. Quod factum fuit custodibus ipsius ecclesie imputatum. Custodes uero sicut erant
 10 insontes, Deum et gloriosum confessorem Sanctum Dauid lacrimantes et suspirantes et cum gemitibus continuis orabant, deprecantes ut ipse Deus precibus ipsius sancti ipsos de facto predicto innocentes demonstraret. Elapsis
 15 inde aliquot diebus, accessit idem sacrilegus ad dictam ecclesiam, quadam die Veneris in festo Beati Benedicti abbatis, de eadem hora prima, et ascendens in gradus superiores ecclesie, et ibidem se occultans quousque clerici
 20 exirent de ecclesia, tempus congruum ad suum malificium perpetrandum expectabat. Postquam clerici exierunt et clausa erant hostia, idem fur de gradibus descendens thesaurariam intrauit, et apertis cistis et cofris, eligebat que magis sibi complacebant. Querens exire per hostium quod tantum interius erat clausum et de facili potuit aperiri ut hostium potuit inuenire. Et
 25 cum diu muros ecclesie interius circuisset nec hostium potuisset inuenire, quasi extra se positus, iterum in thesaurariam redijt ignorans quod faciebat. Sacrista uero nomine Madocus post prandium ad ecclesiam ueniens, hostium aperuit, et accedens ad capitulum, hostium capituli una cum hostio thesaurarie apertum inuenit, super quo modicum admirans et stupefactus, intro-

collocatur in manu tenentem, et in altera quendam calicem. Et ea eleuans inter se et fenestras vitreas ad instar respicientis in speculo respiciebat admirando. Sacrista vero ex inopinato ad ipsum saliens cultellum quem ad corigiam portabat sibi abripuit dicens, “O infelix homo! Quid hic facis? Tune ille maledictus es qui nuper ornamenta et alia preciosa ab ista ecclesia fur-
 30 tive abstulisti?” Fur uero consensus est et non negauit dicens, “Ego rapui.” Sacrista uero [fol. 178v] hostia claudens, campanam pulsauit, et accurentibus, tam clero quam populo, dictum furem demonstrauit. Clerici autem et populi pro tali et tanto miraculo vehementi gaudio plaudentes, Deum qui
 35 hoc pro glorioso confessore suo Dauid operari dignatus est, ymnpnis et canticis glorificantes collaudauerunt.

2 Epiphaniam] Epiphanieam **R** 21 redijt] redijs **R** 22 Sacrista] Sacristo **R** 25 Andree] Andrie **R** 27 respicientis] respicientes **R**

[5] *De naue per intercessionem Sancti Dauid saluata.*

Anno domini millesimo CCmo octogesimo quinto, die Jovis, in festo Beati Laurentij, tempestate ingruente, contigit quandam nauem que die precedente a portu Sancti Justinani prope Meneuiam uersus Hiberniam onusta
 5 uiris et mulieribus recesserat periclitari, ita quod pene mergeretur, a uulso etenim gubernaculo a nauis in procella et amisso, nauis ut inter undas periculose fluctuabat. Quidam autem monachus ordine Cisterciens nomine in ipsa nauis existebat qui socios suos tanquam uir bonus hortabatur ut unusquisque peccata sua plenissime confiteretur, et uoueret Deo et Beato Dauid
 10 quod si gratia diuina et precibus ipsius sancti ad terram in Wallia incolumes possent peruenire, ecclesiam Beati Dauid a loco ubi applicarent nudis pedibus uisitarent condignam reuerentiam sancto exhibitori. Quod omnes socij firmissime et bona fide promiserunt adimplere. Quo facto, quasi in momento tempestas est sedata. Et gubernaculum quod prius fuerat aulsum et amis-
 15 sum, uisum est in continenti prope nauem fluctuare. Quidam uero nauta exiliens illud funibus et cordis, meliori modo potuit, ipsi nauis alligauit. Et uelo eleuato, prospero flante uento, eundem portum Sancti Justinani intrauerunt. Et naute exeuntes uota sua fideliter adimplerunt. Dictus eciam monachus, die dominica proxima sequente, ad honorem et laudem Dei et ipsius
 20 sancti cuius meritis et precibus erant liberati, coram clero et toto populo, socijs suis sibi testimonium peribentibus predictum referebat.

6 procella] procelle **R** 8 suos] tuos **R** 9 confiteretur] confid *crossed out before confiteretur* **R** 13 firmissime] firmisse **R** 21 praedictum] predictam **R**

[6] *De puero de sepulchro resurgente post exequias per intercessionem Beati Dauid.*

Anno domini millesimo CCC° lxiij°, circa festum Exaltacionis Sancte Crucis, apud uillam uocatam Monysley infra episcopatum Hereford, quidam
 5 puer uocatus Johannes Bole, non tunc plene quinque annorum etate, in dicta uilla cum patre et matre commorans, periclitabatur in peste que tunc in tota Anglia communiter seuebat. Et tandem infirmitate cogente moriebatur, et sic per tres dies mortuus iacebat, et in sepulchro exequijs ut decebat peractis ponebatur. Pater uero et mater eius, ut Deus eos consolaretur per
 10 intercessionem omnium sanctorum, oblaciones suas una cum peregrinationibus deuote faciendis quam pluribus bonis locis promiserunt. Tandemque pater eius quia iuxta Kedwely in episcopatu Meneuensi extitit oriundus, de uenerabili confessore ac patrono Beato Dauid reminiscens, se promisit limina Beati Dauid deuote quam citius poterit uisitaturum si eum quouis modo uel
 15 let consolari. Statimque post huius uotum factum, puer in sepulchro iacens mouit capud et pedes, materque eius hoc uidens statim in sepulchro exiliens, nodum quem super capud habebat denodauit. Quo facto, puer uix extra sepulchrum tractus poculum pecijt, puerque statim postquam reuixit, predixit duobus fratribus suis citra horam nouam in crastino se esse morituros.
 20 Exinde quidam presbiter de uilla de Ledbury dicte diocesis illud miraculum nolens credere, sed dicens fabulam esse, statim nutu diuino excecatus fuit et infra triduum moriebatur.

15 uotum] *crossed out and repeated* **R** 17 habebat] *abolat crossed out and corrected to*
 habebat **R** denodauit] *denodauit* **R** 20 Ledbury] *lib crossed out and corrected to Led-*
 bury **R**

[7] *De mortuo per biduum suscitato apud Wachet.*

Die Ueneris in festo Sancti Nicholi episcopi, anno domini millesimo CCC° octogesimo primo, Johannis Goldsmyth Bathonensis et Wellensis diocesis, etatis viij° annorum et amplius, mersus fuit in stagno molendi in villa de
 5 Wachet, in qua uilla erat oriundus, ante horam uespere supradicte diei. Et sic in profundo stagni mortuus iacuit usque horam primam diei sabbati proximi sequentis. In qua quidem hora per Dei gratiam [fol. 179] et Sancti Dauid intercessionem, cui mater dicti submersi lacrimis effusis orabit, oblaciones eidem Sancto Dauid promittens, cuius intercessione idem submersus
 10 miraculose reuixit, gracias agens Deo et Sancto Dauid. Qui quidem Johannis, ut predicatur submersus, cum Katerina Goldsmyth, matre sua, accessit Meneuiam ad Sanctum Dauid ad soluendum oblaciones quas promisit sua mater. Ad quem locum peruenit die Jouis proxima ante festum eiusdem Sancti Dauid, anno tunc proximo sequente, narrans cum iuramento uerita-

15 tem dicti miraculi quod operatus est Deus in eo mediantibus precibus Sancti
Dauid.

7 proximi] proxima **R** hora] horam **R** 8 mater] nr *crossed out before* mater **R**
13 eiusdem] eius *crossed out and corrected to* eius **R**

Uersus.

Anno milleno centum ter et octuageno
— Sit tibi uocalis numeri pars tertia talis. —
Mirum tunc gestum fuerat Dauid per honestum,
5 Cuius nunc factum colo spernens omne molestum.
Ut fuerat factum scriptis hijs ui redigetur,
Ne per transactum rerum uerum uarietur.
In uilla quadam Wachet uerum sibi tradam,
Et ea Wellensisque diocesis et Bathonensis,
10 In cuius stagno cecidit puer ut recitabo;
Pro miro magno recitans, hei, falsa fugabo.
Hic iacuit mersus sub aqua per tempora tanta,
Ut discas quanta subscriptos prospice uersus.
In uespertina sexte ferie puer hora
15 Cur cecedit plora; tristis fuit ista ruina.
Hoc cernens mater quam tunc tenuit dolor ater,
Sanctos orauit ut natus uiueret ille,
Pre cunctis Dauid promittens munera mille.
Hec uigilans ore rogitauit mota dolore,
20 Ut Dauid audiret et nato uita rediret,
Plectens argentum Sanctum Dauid uocitando.
Sunt plures centum testes hoc testificando.
Hora pre prima uenienti tunc sabatina,
Hic spernens yma resurrexit et arte diuina.
25 Ergo queremus peregre sedem Meneuensem,
Omnem per mensem ueniam sic inueniemus.

[8] *De muliere per v annos incurabili egritudine contracta in festo Sancti Dauid miraculose sanata.*

Accidit nocte festi Sancti Dauid sequente, anno domini millesimo CCC°
nonagesimo septimo, virtute diuina factum miraculosum memorie comen-
5 dandum in ciuitate Meneuensi Sancti Dauid et glorioso patrono loci procu-
rante quod quedam mulier, nomine Isabella filia Dauid ap Adam, per v
annos tanta egritudine contracta quod non habuit facultatem mouendi cor-
poris sui membra ad aliquem usum humanum, ut populo illarum partium

satis erat cognitum. Iacens in cubili suo semiuigilans, preces fundens prout
 10 potuit Deo et Sancto Dauid cui, ut sibi uidebatur, apparuit homo similis
 ymagini Sancti Dauid depicte in ecclesia, cum alio homine longioris stature
 rubro induto qui estimatur Sanctus Justinanus martir, qui in uita Sancti
 Dauid eius fuisset confessor. Cui mulieri, ut eidem [fol. 179v] apparuit,
 Sanctus Dauid dixit, "Filia, surge et para te versus ecclesiam, quia restituta
 15 est tibi sanitas." Que illico sana surgens, non sine admiratione uicinorum
 recto tramite ecclesiam pecijt. Clero et populo in multitudine magna ibidem
 existentibus facti seriem palam exposuit. Quo miraculo publicato, canonici
 et ministri ecclesie ordinata processione solempni incepterunt cantare "Te
 Deum laudamus," populo cateruatim exultante et laudante Deum, qui in
 20 sanctis suis semper est mirabilis, et Sanctum Dauid confessorem gloriosum.

12 rubro] rubies **R** 20 cf. Psalm 67:36 "mirabilis Deus in sanctis suis"

Vij fuerunt suffraganei Beati Dauid.

Isti sunt suffraganei Beati Dauid, uidelicet, Exoniensis, Bathonensis, Herefordensis, Landauensis, Bangorum, Assauensis et Fernensis in Hibernia, et fuerunt usque ad flauam pestem temporis Sampsonis ultimi archipresulis Meneuensis.

2 suffraganei] suffraganii **R**

[9] *De quodam incarcerato per intercessionem Sancti Dauid miraculose ad propria restituto.*

Ineffabilis autem Deus qui in sanctis suis semper est mirabilis, ad laudem et gloriam nominis sui Beatum Dauid confessorem suum gloriosum crebris
 5 non desinit decorare miraculis, nam xxvij^o die mensis Junii, anno millesimo CCC^o quinto, quidam <Dauid> ap Llywelyn ap Kenewreg de Lanuernag super Taf in Kemmes per Wallicos rebelles domini nostri regis Henrici quarti post Conquestum apud Egluswen in Kemeys ex infortunio captus, et deinde ad Lannergh Aeron in comitatu de Cardigan ductus, ibique diris carceribus
 10 vinculatus per quatuor septimanas et tres dies corde amaricato gemebundus expectabat. Tandem iugi meditatione de meritis gloriosi confessoris Beati Dauid confisus, lacrimosus suspiriis oblacionem suam promittens, eidem Beato Dauid deuotissime clamitando supplicare non cessebat, ut apud altissimum pro eo intercedere dignaretur, quod de manibus inimicorum suorum eripi et pristinae libertati posset restitui. Cuius preces et suspiria misericors
 15 Deus ab alto perspectans, meritis et precibus ipsius gloriosi confessoris sui Sancti Dauid, ipsum Dauid, sic ut premititur, duris carceribus cathena-

tum xxvii^o die mensis Julij, anno domini supradicto, a uinculis absoluit, et ostio clauso et serato miraculose liberauit. Qui Daudid, senciens se tam miraculose de manibus inimicorum suorum meritis et precibus Beati Daudid sic ereptum, gracias agens, ad ecclesiam cathedralem Meneuensem in vigilia Sancti Laurentij martiris proxima ex tunc sequente corde iocundo peruenit, promissam oblacionem suam persoluens, et catheras quibus ligatus erat Beato Daudid devocius offerens, referebat clero et populo cum iuramento premissa que per Beatum Daudid fiebant magnalia.

3 cf. Ps. 67:36 "mirabilis Deus in sanctis suis" 6 David] *ed.* 10 dies] *dec crossed out and corrected to dies R* 19 ostio] *os crossed out before ostio R* serato] *sereta R*
 23 erat] *erat corrected to erat R*

[10] *De milite cuius guttur cum osse fuerat per xvij^o dies fere ad mortem transfixum per inuocacionem nominis Sancti Daudid protinus ab eodem osse liberato.*

Post triumphum illustris regis Anglie Edwardi tercij post Conquestum factum in bello de Cressi in Francia, Guido de Briene, miles strenuus, dominus de Tallagharn, quandam crucem curioso artificio auri et argenti perornatam in qua dependent due particule ligni salutaris, uenerande reliquie, inter cetera milicie sue insignia, uiriliter conquisiuit. Quam crucem tunc Beato Daudid, quem pre ceteris sanctis in immensa semper habebat reuerencia, deuoto corde promisit, hoc excepto quod ipsam crucem penes se in tota uita sua uellet retinere, et post mortem per executores testamenti sui uotum suum Beato Daudid persoluere. Vnde contigit quod cum quodam die Ueneris, uidelicet xviiij^o die mensis Junij, anno domini millesimo CCC^o octogesimo octauo in manerio [fol. 180] de Ramesham in comitatu Dorsetie de quodam pisce uocato tench auide comederet, unum os eiusdem piscis guttur suum ex transuerso ita penetrauit, quod nulla medicorum arte uel ingenio aut sanctorum inuocacione per xvij dies sequentes potuit ab eodem liberari nec aliquid cibi uel potus, nisi tantum sugendo, deglutire. Tandem septimo decimo die sequente in extremis fere positus, et promissionem suam predictam reminiscens, Sanctum Daudid, ut potuit, cepit deuote et iugiter inuocare, sic dicens, "Sancte Dauide, adiuua me in hac hora, et crucem tibi promissam presentabo sine mora." Et ecce, continuo os in medio defractum de gutture expuitur, et ipse Guido a periculo mortis miraculose liberatur. Vnde ipse senciens se meritis et intercessione gloriosi confessoris Daudid de necis confinio mirabiliter liberatum, illico misit duos nuncios honorabiles qui dictam crucem ligni salutaris omni tardacione cessante et feretrum Beati Daudid nomine dicti Guidonis congaudentes deuote optulerunt, magnalia predicta que fiebant iuramento interposito coram clero et populo fideliter enarrantes ad laudem

domini nostri Iehsu Christi, qui in sancto suo Daudid innumera non desinit operari mirabilia.

6 uenerande] ueneranda **R** 8 Beato] Beatum **R** 13 octauo] octaue **R** 16 ab] ob **R** 19 ut] et **R** 21–22 expuitur] expuitus **R** 26 magnalia] magnal *crossed out and corrected to magnalia* **R**

[11] *O stupendum miraculum de quadam ymagine Beati Daudid in Hibernia occulte transportata, et ibidem in medio sarrata et meditate eiusdem inde ad Meneuiam mirabiliter usque reuersa.*

Contigit olim quod quidam peregrini in Hibernia de Roma revertentes, 5 grandi deuocione erga Sanctum Daudid accensi, uenerunt Meneuiam uota sua ibidem fideliter persoluentes. Tandem nescitur quo spiritu ducti, quandam ymaginem magnam Sancti Daudid in quadam capella que uulgariter nominatur Croysdee, ubi idem Sanctus Daudid diem clausit extremum, iuxta ecclesiam cathedralem Meneuensem existente, ab eadem capella occulte ceperunt, 10 et ad Yberniam asportauerunt, desiderantes, ut apparuit, ipsam ymaginem ibidem deuocius adorare. Mira res! Ipsa ymago in predicta capella in crastino inuenta est integra ut prius, quod ipsi Hibernici intelligentes audiori inflammati desiderio ad Meneuiam redierunt, et dictam ymaginem ad Hyberniam latenter reportauerunt, ac ipsam ibidem in medio cum sarra 15 diuiserunt, ne denuo reuerteretur. Mirabilis euentus! Superior pars dicte ymaginis ad locum suum in capella prefata in crastino iterum est reperta, et inferior pars eiusdem penes Hibernicos remansit, et adhuc ibidem cum magna percolitur reuerencia ad perpetuam et stupendam huius rei memoriam.